
  

 

    
 

V Praze dne 21. listopadu 2022 

č. j.: UKPF/558976/2022 

 

1 

Zápis z 31. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 21. listopadu 2022 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Hanrdlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK 

dr. Staša 

 

Omluveni: místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Věda, výzkum a edice 

5. Zahraniční vztahy 

6. Akademický senát 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o předpokládaném programu 4. zasedání Vědecké rady PF UK, které 

se bude konat dne 1. prosince 2022. 

1.2. Děkan informoval o průběhu zasedání Komise pro otázky studia, která se sešla dne 

21. listopadu 2022 od 10 hod. a projednala návrh 6. novely Pravidel pro organizaci studia 

na PF UK. 

Kolegium děkana návrh této novely rovněž opětovně projednalo a došlo k zapracování 

některých připomínek vzešlých z jednání Komise pro otázky studia. Návrh bude předložen 

k projednání na 27. zasedání AS PF UK dne 8. prosince 2022. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval, že došlo k podepsání Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky na realizaci projektové dokumentace pro projekt opravy fasády a oken 

2. část. 

2.2. Tajemník fakulty informoval, že od 1. ledna 2023 by mělo dojít ke změně systému vyplácení 

příspěvku na stravování. Namísto stravenek či příspěvku na stravování v menze bude každý 

zaměstnanec, který má na vyplácení příspěvku nárok, dostávat „stravenkový paušál“ přímo 

společně se mzdou. 

2.3. Tajemník fakulty informoval o průběhu porady tajemníků fakult a ředitelů součástí UK, 

která se konala dne 15. listopadu 2022, přičemž hlavními body programu byly: 

• metodický postup přípravy celouniverzitních projektů, 

připravovaných/administrovaných OPP 

• výsledky PTK k zakázce na zavedení jednotného EIS a další kroky 

• metodika pro uzavírání DPČ a DPP, problematika souběhů úvazků 

• koordinátoři spisové služby 

• informace k energiím, pojištění majetku a nákupům chemikálií. 



2 

2.4. Kolegium děkana pověřilo tajemníka, aby prověřil otázku nedostatečně vytopené budovy 

v pondělí ráno. Podle schválených pravidel by teplota již v pondělí ráno měla být 

na dostatečné úrovni. 

2.5. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.5.1. ELSA Praha, z.s. 

Předvolební debata s kandidáty do AS PF UK (studentské kurie), datum konání: 

28. 11. 2022 (od 18:00 do 20:00), m. č. 120 

2.5.2. ELSA Praha, z.s.: 

Teroristický obsah, propaganda a dezinformace na internetu – limity možností a její 

blokace, datum konání: 6. 12. 2022 (od 18:00 do 20:00), místnost v řešení 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala o zpracování dat k přiznání prospěchových stipendií. 

Hraniční prospěchový průměr je 1,31, přičemž je 251 oprávněných studentů. Veškerá data 

budou postoupena ke schválení AS PF UK na 27. zasedání dne 8. prosince 2022. 

 

4. Věda, výzkum a edice 

4.1. Proděkan Tomášek informoval o návrzích projektů do 20. kola soutěže GA UK. Kolegium 

děkana vzalo informaci na vědomí a ocenilo studenty za vysoký počet podaných projektů 

(25 projektů, tedy o 11 projektů více než v loňském i předloňském roce). 

4.2. Proděkan Tomášek předložil návrh organizačního zabezpečení účasti PF UK ve 12. kole 

soutěže SVV: Soutěž zahájena 15. listopadu 2022, fakultní termín pro deklaraci záměru 

15. prosince 2022, projednání v komisi pro vědu a výzkum a v kolegiu děkana v lednu 2023, 

fakultní termín pro podání přihlášek na OVVE 31. ledna 2023, podání přihlášek na RUK 

dne 15. února 2023. Kolegium děkana vyslovilo s návrhem souhlas. 

 

5. Zahraniční vztahy 

5.1. Kolegium děkana souhlasí s přiznáním stipendia ze Stipendijního fondu ve výši 90.000,- Kč 

na podporu zahraniční studentské mobility. 

 

6. Akademický senát 

6.1. Předseda senátu dr. Staša informoval o předběžném programu 27. zasedání AS PF UK dne 

8. prosince 2022. 

 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


